конструювання мов-
ної біографії казимира Малевича уможливить
у подальшому здійснити більш глибокий аналіз
мови його епістолярію.

Матеріалом нашого дослідження стали три
автобіографії казимира Малевича [7], його при-
ватні листи «київського періоду» [5], а також спо-
гади членів родини, друзів та учнів [4].

1. Родина. казимир Малевич народився
11 (23) лютого 1879 р. в києві в сім’ї шляхтича
волинської губернії житомирського повіту
северина Малевича і шляхтянки київської губер-
нії та повіту людвіки галиновської. за етніч-
ною належністю северин Малевич був поляком.
дискусійним залишається питання про етнічну
ідентичність його дружини.